
Swed-Asia Travels       Storgatan 28, Strängnäs     0152-181 82      www.swedasia.com 
 

 SWED-ASIA TRAVELS    

________________________________________________________ 
 

DET OKÄNDA INDIEN 

  Indien är lika mycket ett mysteriernas land som ett uppenbarelsernas land.  

 

        Foto; Copyright Kjell Borneland Swed-Asia Travels 

Bondo-stammen är den största etniska gruppen i delstaterna Assam och Odisha 

(Orissa). De är animister men klassificerade som hinduer med en egen religion 

(Shamaner) och visar en speciell vördnad för träd och stenar. De första bosättarna i 

Assam (Brahmaputradalen) för cirka tre tusen år sedan var Bondos och språket de 

talar heter (Remo). Folkgruppen tillhör Tibet-Burmafamiljen. Bondo-kvinnornas 

kärlek till prydnader är koncentrerade till smycken, t.ex. ringar och armband av 

silver, halsband av aluminium och brons, samt frön i olika färger.  
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Bondos byar ligger i öppna gläntor på 400 - 500 meters höjd varifrån spejare 

bevakar omgivningarna nedanför. Hyddorna ligger utspridda utan någon ordning 

och väggarna är av bambu, lera och kodynga. Taken täckta med tjockt torrt gräs. 

På ena sidan har varje hydda en veranda av enkelt flätverk, där finns också en 

eldstad där de äter och vilar under de varma timmarna. Bondo-stammen är 

jordbrukare, de odlar ris, potatis, majs, kryddor, medicinalväxter, tobak och 

frukter. Stammens unga flickor och pojkar har de senaste åren prioriterats av 

Indiska staten och går på en skola i byn Mudulipada cirka 1 kilometer från Bondos 

högkvarter som ligger i distriktet Malkangiri. Huvudstaden i Odisha Orissa) heter 

Bhubaneshwar. 

       

Bondo. Foto; Copyright Kjell Borneland 

Männen delar sin tid i byarna mellan arbete, dryckenskap (palmvin) och jakt. De är 

skickliga skyttar och dödar småvilt med pilar som har smidda pilspetsar (jakt med 

pilbåge) och lämnar aldrig sin pilbåge till någon annan. Bondo-kvinnorna arbetar i 

huvudsak med fiske i bäckarnas strömfåror där de slår på vattnet med kraftiga 

bambustavar så att rottingkorgarna snabbt fylls med fisk. 

       

                                      Bondo. Foto; Copyright Kjell Borneland 

Calotropis procera (krokanblomma eller Sodom-äppel-blomma) är en helig växt hos 

Bondo-stammen. Växten får endast skördas i februari då den skalas, torkas och 

sorteras. Stjälkarna mjukas därefter upp med saliv och tvinnas till trådar. Trådarna 

färgas därefter med växtfärger i rött, svart och gult och vävs på primitiva vävstolar. 

      

                                                        Calotropis procera  
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Bondo-stammen har en lång tradition av lantbruk, fiske, fjäderfä, svinhus, 

betelodlingar och medicinalväxter. Jutefibrer tas från tropiska växter (Bodo har 

egen tillverkning av rep och säckar)  

     

                                  Bondo. Foto; Copyright Kjell Borneland 

Bondo-stammen är uppdelat i två grupper; Ontal (Kobra) och Killo (tiger). På flera 

marknadsplatser dit de olika folkgrupperna kommer för att byta, köpa- och sälja 

sina varor kan vi som besökare möta befolkningen, där de flesta individer är mycket 

ovana med västerlänningar. Männen kan ibland visa aggressivitet så vi är mycket 

måna om att ”ta seden dit vi kommer” och lyssnar till råd från vår lokala guide (som 

talar lokalspråket). Få av Bondos talar engelska. Som västerländsk besökare på 

stammens marknadsplats håller vi oss i bakgrunden och visar ett brett leende mot 

de vi möter annars tar ”fan de västerländska utbölingarna”.. 

      

                                       Bondo. Foto; Copyright Kjell Borneland 
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I delstaten Orissa finns 19 olika stamfolk och alla bor i regionen Koraput; 

Stamfolkens namn är; Bondo, Gadaba, Saora, Bagata, Holva, Bhattora, Gond, 

Jatapu, Kandha, Konda-Dora, Kotia, Didayi, Koya, Bhumia, Omanatya, Poroja, 

Pentia, Parenga och Durua. Stamfolken är mycket traditionsbundna och har aldrig 

påverkats av den moderna indiska civilisationen, men en del ungdomar har börjat 

förändra sin komplexa livsstil och flyttat in i städer. 

Regionen Koraput har ett pittoreskt naturligt landskap med berg, ängar, rytande 

floder, vattenfall, vattenreservoarer och ungefär 3000 platåer där de olika stam-

folken bor. Regionen har också den största koncentration i Indien av stamfolk som 

lever på utsidan av övriga världen utan några kommunikationsbekvämligheter. 

Vissa av folkgrupperna lever på 900 meters höjd över havet, andra på 700 eller 

något lägre.  

Tidigare kallades regionen Koratput för ”Karaka Pentho” - Karaka betyder ”hylla 

stenen”. 

Khora Naiko var namnet på en trogen och meriterad tjänare hos kungen av Jeypore 

och byn där tjänaren bodde fick år 1652 namnet Khoraputu. Namnet ändrades 

senare till ”Koraput” Stammen Gadaba bor 914 meter över havet och talar språket 

Mundari. Namnet Gadaba betyder ”en person som bär massor på sina skuldror”. 

Den maximala koncentrationen av Gadabas är koncentrerade till områdena 

Lamtaput, Jeypore, Nandapur, Semiliguda, Sunabeda och Pottangi  

 

GADABA 

Både män och kvinnor i Gadaba-stammen bär smycken av snäckor. De har många 

gudar och gudinnor, en av gudinnorna kallas för Thakurari och hon representerar 

”slabs of stone” (smällar av stenar).  

     

Gadaba. Foto; Copyright Kjell Borneland 
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GOND är den dominerande folkstammen i centrala och södra Indien. De tillhör den 

Dravidiska linguistiska familjen och är polyteister (flera gudar). Till sina gudar 

offrar de bönor och hirs (ett sädesslag) Det huvudsakliga kassaflödet är hirsfrön och 

majs som odlas i byarna och de har starka resterktioner när det gäller mat och 

dryck. 

 

Gond Foto Copyright Kjell Borneland 
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KOYA 

Koyastammen tillhör den stora Gondfamiljen. De byter ofta läger från en plats till 

en annan för att söka nya landområden. I mitten av byarna där de har sina hus 

finns ett tempel som kallas för ”House of God”.    

      

Koya. Foto; Copyright Kjell Borneland  (36 millioner människor är involverade i den indiska 

tobaksodlingen (20 miljoner av dessa är farmare) Tobak i Indien hete Bidi.  
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